

רבי רפאל ברוך מבקש לסגת, להימלט מן המקום. אולם רגליו אינן נשמעות לו. והגל אינו ממתין. הוא משתבר על ראשו באשד נורא, וסוחפו עמו לאחור, אל הים הגדול. "הצילו!" זועק רבי רפאל ברוך באימה, מפרפר בין המים האדירים. ומתעורר.

* "סכנה מרחפת מעל ראשי", מהרהר הגאון הקדוש, "מן השמים מאותתים לי, כי בחקיקת השם הקדוש הנני מכניס עצמי בסכנה גדולה. אולם עניי העיר, מה יהא עליהם?" ...

* וכך. בהחלטה איתנה ואמיצה, גומר אומר רבה של מקנס להמשיך במלאכת הקודש.

הגיע ובא הלילה השלישי. מסעוד מתייצב בשלישית בביתו של רבי רפאל ברוך, ואחר הכוונות והיחודים הוא חוקק בקדושה ובטהרה את האות השלישית בשם הקדוש.

"מחר תסתיים המלאכה", חולף הרהור במוחו בעודו צורר את כליו בשקיק הבהד, "רק אות אחת עוד נשארה, על מנת להשלים את השם הקדוש על טס הזהב" ...

והוא נושק את ידיו של רבי רפאל ברוך ועוזב את הבית בדומיה. כמה שעות לאחר מכן עולה רבי רפאל ברוך על יצועו, לתנומה קצרה לאחר יממה גדושה בתורה ובתפילה. כשבליבו תחושה עמומה. מי יודע מה חלום יראוהו הלילה מן השמים.

ואכן, החלום לא איחר מלהגיע. אך נעצמו שמורות עיניו של רבי רפאל ברוך. והנה הוא מוצא את עצמו מהלך ברחובותיה של עיר זרה, שאינה עירו.

העיר זרה לו, לרבי רפאל ברוך, אך רחובותיה מוכרים. שביליה נהירים לו. אין זו עירו מקנס, בזאת הוא בטוח. אולם מה הוא שמה של העיר?!

* "לערישו", נופלת במוחו הידיעה, "זו היא העיר לערישו!"

* אולם כיצד הובילוהו רגליו לעיר זו, ומדוע הוא מתהלך ברחובותיה? ולפתע מפציעה במוחו הקדוש ההבנה. "לערישו, ראשי תיבות: לא עת רצון יכתב שם!"

* ועם פקחת שמורות עיניו, גונז רבי רפאל ברוך את תכניתו להשלים את כתיבת השם הקדוש, יען אין זו עת רצון מן השמים.

* האות הבודדת שנותרה להשלמת השם הקדוש לא נחקקה על טס הזהב.

העלון לרפואת והצלחת אליעזר אלקיים וכל משפחתו ישלם ה' פעולם אמן

הודעות מרכז "Shema for Zion" פתוח בימים: א - ה ...פלא. 052-5079555

לוח שנה

לידיעת הציבור אפשר לרכוש לוח שנה בעלות 15 ש"ח.
 כמו כן אפשר לרכוש לוח שנה בצורת טבלה על דפים בגודל A4 בעלות 10 ש"ח.
 הרכישה אצל יובל פרטובי פל... 0505919251 הכמות מוגבלת

מנויים: לקבלת העלון חינם במייל מידי שבוע שלח את המייל שלך למייל: SVISSA8@GMAIL.COM

יוסף זוסד' ורזזל

נערך ויוצא לאור ע"י "חסד' ד'ספ' ז'רזל" (בהשתתפות כולל "חוני המעל")
 העלון לע"א אבי מורי ר' יוסף בר אסתר סויסה ז"ל שנלב"ע ביום י' סיון התשנ"ב
 ואימי מורתי רחל בת איזיה סויסה ע"ה שנלב"ע ביום כ"ז מר חשון התשע"ז

1521

"צדק צדק תרדוף"

רבים האנשים ואנו בתוכם, שכוואב להם על התרופפות "שלטון החוק" בארץ. לא שכל החוקים ערבים להיכנו, וכולם לרוחינו, אבל ידועים דברי חז"ל "שאלמלי מוראה של מלכות, איש את רעהו חיים בלעו". מוסכם על כולם, שיש לשמור על החוקים אם כן, מדוע הזלוזל בהם, מדוע חוסר האימוץ?

התשובה רמוזה בפרשה. בכפל המילים בפסוק: צדק צדק תרדוף. מסביר רבי רחמים יוסף מאמאן זצ"ל, בספרו 'חינרא דיומא' צדק של צדק, שהכל הוא צדק, ולא צדק של שקר.

מהי הכוונה? פשוט מאוד. נוצר הרושם, שהחוקים במדינתנו היקרה, "תפורים לפי מידה". המפלגות צריכות כסף? יפה. הן מחוקקות את חוק מימון המפלגות. הן צריכות עוד כסף? אין בעיה, הן מגדילות את מימון המפלגות. בעתונות קוראים לכך "שוד הקופה הצבורית"? אין דבר, "הכלבים נובחים והשיירה עוברת". היה פעם רב ראשי שביקשו לסיים את כהונתו, אין בעיה, חוקקו חוק שיגביל את הכהונה הרמה לעשר שנים. אין ספור לחוקים השונים, שבאו לעקוף ולכופף חוקים אחרים, לפי רצון המחוקקים. כולם צריכים לשלם מסים? לא כולם. ישנו משקיע שהמדינה הפצה ביקרו, אז היא מחוקקת את "חוק החברה לישראל" א' ו"חוק החברה לישראל" ב'...

והאזרה הקפן אינו טיפיש, הוא קורא על כך, הוא רואה זאת, וחושב לעצמו: רגע אחד, הגדולים של למעלה "מסתדרים"? אסתר אף אני, אם לכל החוקים הם יצרו שם למעלה "יוצאים מן הכלל" אהיה אף אני "יוצא מן הכלל"...

משום שאם תובעים כובד ראש כלפי החוק, יש לדרוש זאת קודם כל מן המחוקק עצמו. מראש הודש אלול משכימים אנו קום לסליחות, מבקשים מחילה על עוונות ועבירות, מעוררים זכות אבות ורחמי שמים, ומקווים להפקד בדבר ישועה ורחמים, לשנה טובה ומבורכת. אבל בכך לא די, אין יוצאים ידי חובה.

אמר התפין חיים זצ"ל: הסליחות, הן כמו דף ההוראות. הן מורות לנו לבקש סליחה, באמת, להצטער על מהדלים באמת, לשפר דרך באמת, לערוך חשבון נפש באמת.

העלון לע"א
 דודי משה בר אסתר סויסה ז"ל שצפטר ח' אלול ת.ש.צ.ג.ה.

מתפלס



הדלקת נרות - 18:37
 צאת השבת - 19:28
 ר"ת: 20:15

הדלקת נרות בשבת הבאה 18:28

שפטים	כי תצא
5:06	5:11
5:13	5:18
6:21	6:25
12:40	12:37
13:11	13:08
18:58	18:49

Shema for Zion

תשובה בראשי-תיבות
 רבי זושא מאניפולי אמר:
 'תשובה' היא ראשי-תיבות של הפסוקים האלה: "תמים תהיה עם ה' אלוקיך", "שיווית ה' לנגדי תמיד", "ואהבת לרעך כמוך", "בכל דרכיך דעהו", "הצנע לכת עם אלוקיך"

העלון לרפואת מנשה בר דוד וברוריה מרת אחוהי דינה בת רחל ולע"א חמי ר' שלום בר שמחה ז"ל חמותי מרים בת רחל ע"ה הרופא הקדוש את העלון או חלקו בטל... 052-5079555

Shema for Zion

"שופטים ושופטים תתן לך... ושפטו את העם" תחילה "תתן לך", קשוט עצמך תחילה, שפוט תחילה את עצמך - ורק אז "ושפטו את העם", תוכל לקשט את זולתך ולשפטו.

רמוז יש כאן, אומר השל"ה הקדוש, לאדם עצמו שבעה שערים ישנם לגוף האדם - שתי עיניים שתי אוזניים, שני נחיריים ופה. שערים אלה יכולים להביא תועלת רבה לאדם מחד גיסא, ומאידך עלול האדם להגיע על ידם לאבדון ח"ו. מו"ר הגר"א לופיאן זצ"ל היה מרבה להזכיר את דברי השל"ה האלה בשיחותיו בהרחבה ובתוספת ביאור, והדברים מובאים בספרו "לב אליהו" כוונת הכתוב לרמוז בזה שלא יתן אדם לעיניו רשות להביט לכל עבר ללא חשבון ופיקוח של השופט, אלא קודם שישלח מבטו ויחשוב כאילו עומד הוא לפני שופט ומצפה לפסק דינו אם להביט או להמנע מלהביט מיהו אותו שופט? - השכל שנתן לנו הבורא, צלם אלוקים הנקרא נשמה, כפי שאמר: "ויפח באפיו נשמת חיים" הוא שופט את האדם על פי התורה שציוותה "ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם" ופירשו חז"ל "עין רואה ולב חומד וכלי המעשה גומרים" וכן אמרו: "הלב והעינים שני סרסורי החטא הם" כלומר, הם המקשרים בין החטא והחוטא וגורמים שהעבירה תיעשה.

וכן הדבר לגבי האוזניים, חז"ל אמרו: "אל ישמיע אדם לאוזניו דברים בטלים מפני שהן נכוות תחילה לאיברים" ופירש רש"י "רכות ודקות ליכוות מכולם" יתירה מזאת, כאשר האוזניים שומעות לשון הרע ורכילות אין לשומע חלק לעולם הבא והוא נכרת ואובד ונידון על גודל רשעתו לעולם ולעולמי עולמים וכן השומע דברי מינות

ואפיקורסות מטמא ומטמא את לבו ואת כל אבריו ואם בעיניים ובאזניים כן, קל וחומר בדיבור הפה שהוא עיקר האדם.

"שום תשים עליך מלך מקרב אוזן תשים עליך מלך"

ידוע שיצר הרע נקרא "מלך", כמו שאמרו רבותינו על הפסוק: "עיר קטנה ואנשים בה מעט" עיר קטנה זה הגוף, ואנשים בה מעט אלו איברים, ובא אליה מלך גדול וסבב אותה זה יצר הרע וגם יצר הטוב הוא מלך כי זה לעומת זה עשה האלוקים. וזהו שאמר הכתוב: "שום תשים עליך מלך אשר יבחר ה' אלוקיך בו", לרמוז שצריך ליזהר להמליך עליך את יצר הטוב שהוא "אשר יבחר ה' אלוקיך בו" "מקרב אחיך תשים עליך מלך" - שהוא מצד הקדושה כמותך, אבל "לא תוכל לתת עליך איש נכרי" - שלא תגביר עליך יצר הרע שהוא מצד הקליפה אשר לא אחיך הוא.

"לא תטע לך אשרה כל עץ אצל מזבח ה' אלקיך" מרן רבי יוסף קארן זצ"ל הביא את דברי הגמרא השואלת, מדוע הקב"ה לא ברא את חמי טבריה - בירושלים עיר הקודש, ופירות גינוסר המשובחים אינם גדלים בה. והגמרא עונה, שהקב"ה לא רצה שאנשים יעלו לרגל לבית המקדש וישלבו בנסיעתם גם מרחצאות רפואה ואכילת פירות גינוסר. אלא תהיה עלייתם לרגל כולה רוחנית, לשם שמיים בלבד.

הוא הטעם, שאסרה התורה לטעת עץ ליד מזבח ה'. כדי שהאדם לא יאמר: "אלמלי עליתי לרגל אלא כדי לשבת בצל עץ זה, ולאכול מפירותיו - דייני". אלא תהיה עלייתו לרגל אך ורק לשם שמיים.

הלכות פסח

יציאה לדרך, קביעת סעודה ותענית בערב שבת
ההלכות מספר "הלכה ברורה" להרה"ג דוד יוסף שליט"א

איסור יציאה לדרך בערב שבת

א. כל האמור לעיל (סעיף א') שאסרו חכמים לצאת לדרך רחוקה ביום ששי מתחלת היום, היינו דוקא כשנמצא עתה במקום ישוב ויכול להכין שם צרכי שבת, אבל אם נמצא עתה במקום שאי אפשר להכין צרכי שבת, מותר לצאת בערב שבת אפילו לדרך רחוקה ביותר, מפני שמוטב שיבוא לביתו ואולי יוכל להכין צרכי שבת, ממה שישאר במקום שבודאי לא יוכל להכין צרכי שבת.

וכן אם נמצא בדרך שלא במקום ישוב, ואין אותו מקום בטוח מסכנה, מותר ללכת בערב שבת אפילו יותר משלש פרסאות.

ב. כל האמור לעיל (סעיף א') שאסרו חכמים לצאת לדרך רחוקה ביום ששי מתחלת היום, אינו אלא כשאין בני ביתו או אנשי המקום שהולך להתארח שם יודעים שעתיד להגיע לשבת, ויש לחוש שמא לא יכינו צרכי סעודות שבת בשבילו, אבל אם שלח להודיע להם שעומד להגיע לשבת, מותר לצאת אפילו לדרך רחוקה בערב שבת, ואפילו אם יגיע למחוז הפצו ביום ששי אחר הצות היום. ונמכל מקום יזהר להגיע למחוז הפצו באופן שיספיק להכין בעצמו איזה דבר לכבוד שבת, וכמו שיבואר להלן (סימן רנ).

וכן אם הולך למקום שמצוי לקנות שם צרכי שבת, יש להקל לצאת לדרך רחוקה אפילו אם יגיע למחוז הפצו אחר הצות היום.

וכן יש להקל בזה במקומות שרגילים להכין צרכי שבת בשפע, באופן שאין לחוש שמא לא יספיקו צרכי שבת גם עבורו.

ולפי כל הנ"ל יוצא איפוא שהאיסור לצאת לדרך רחוקה בתחלת יום ששי, אינו מצוי כל כך בזמנינו.

חיי פסח

שמחת טיוט

בבית מדרשו של רבי איזיל הריף עלה פעם דרשן על הבימה והחל להשמיע דברים תפלים וחסרי טעם, כשהוא מאריך עד לבלתי נשוא.

לאחר הדרשה פנה אליו רבי איזיל ואמר:

יפה הלקך מחלקו של אדם גוסס. מה כוונתך? שאל המגיד במבוכה. חייך רבי איזיל ואמר: גוסס כשהוא מסיים הבריות בוכים, מגיד כשהוא מסיים הבריות שמחים...